
 
MINISTERSTVO VNITRA 
kancelář náměstka ministra vnitra 
pro informační a komunikační technologie 
Č.j.  MV-168886-5/NS-2014 

Praha  6. ledna 2015 

Počet listů: 3 
Přílohy: 25/86 

JUDr. Filip Jirousek 
advokát 
ev. č. ČAK 13976 

Jirousek, Skalník, Bednařík & partneři 
advokátní kancelář 

Moravská Ostrava 
Preslova 9 
PSČ 702 00 
PS 138 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - 
poskytnutí informace 

 Dne 12. prosince 2014 jste požádal doporučeným dopisem RR 39200639 3 CZ 
(podací pošta 701 00 Ostrava 1) v pěti bodech o poskytnutí všech smluv uzavřených 
Ministerstvem vnitra České republiky vztahujících se k pořízení, provozování 
a/nebo užívání právního informačního systému, a to včetně všech smluvních dodatků 
a příloh, včetně těch, na které se nevztahuje povinnost zadavatele dle § 147a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (příp. které nebyly tímto 
způsobem řádně uveřejněny) a o další dokumentaci a informace, vztahující se věcně 
k tomuto primárnímu dotazu Vámi formulovanému pod bodem 1. Žádost byla 
označena identifikátorem dokumentu MVCRP013ZC60. 

 Žádost byla postoupena k vyřízení kanceláři náměstka ministra vnitra pro 
informační a komunikační technologie. Na základě výzvy k upřesnění žádosti podle 
§ 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
o určení časového intervalu, ke kterému se Váš požadavek o informaci vztahuje,  
bylo Vaše upřesnění doručeno povinnému subjektu dne 22. prosince 2014. Vyplývá 
z něho, že podanou žádostí požadujete poskytnutí 
a) všech k datu podání žádosti platných a účinných smluv uzavřených Ministerstvem vnitra 

České republiky, vztahujících se k pořízení, provozování a/nebo užívání právního 
informačního systému, a to včetně všech smluvních dodatků a příloh, vč. těch, na které se 
nevztahuje povinnost zadavatele dle § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (příp. které nebyly tímto způsobem; 

b) seznamu všech smluv uzavřených Ministerstvem vnitra České republiky v období od 
roku1993 do data podání žádosti, vztahujících se k pořízení, provozování a/nebo užívání 
právního informačního systému, a to včetně všech smluvních dodatků a příloh, vč. těch, 



na které se nevztahuje povinnost zadavatele dle § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (příp. které nebyly tímto způsobem řádně 
uveřejněny), z něhož bude vyplývat (i) datum sjednání a skončení závazku, (ii) označení 
dodavatele, (iii) předmět plnění, (iv) cena plnění. 

 Po posouzení objemu a charakteru níže poskytnutých informací povinný subjekt 
nepožaduje úhradu za poskytnutí níže uvedených informací ve smyslu § 17 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 V dané souvislosti je nutno úvodem předeslat, že některé Vámi požadované 
informace, zejména staršího data, již nelze dohledat a obstarat a pro jejich 
nedostupnost tudíž ani poskytnout vzhledem k zákonem a vnitřními předpisy 
stanoveným uschovacím lhůtám, k méně striktním požadavkům na evidenci smluv 
a některých dokladů platným v době jejich pořizování. 
 K Vaší žádosti sdělujeme s přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem 
následující informace. 

Úsek náměstka ministra vnitra pro informační a komunikační technologie 
disponuje z hlediska zabezpečení jemu aktuálně vymezené působnosti k datu 
podání žádosti následujícími smlouvami platnými a účinnými, vztahujícími se 
k pořízení, provozování a/nebo užívání v resortu ministerstva celoplošně 
užívaného právního informačního systému ASPI (multilicence), uzavřenými 
jménem ministerstva vedoucími zaměstnanci ministerstva odpovědnými v době 
jejich uzavření: 

• ZM-102/S-2002 - Smlouva o dílo ze dne 10. 3. 2003 uzavřená podle § 536  
a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění na 
základě a za podmínek veřejné zakázky podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 
199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vedené pod 
č.j. ZM-66/VZ-2003, jejímž předmětem je postoupit objednateli užívací práva 
k systému ASPI, zabezpečování jeho aktualizace a servisu dle této smlouvy  
ve znění dodatku č. 1 téhož č.j. ze dne 22. 4. 2003 a dodatku č. 2 č.j. MV-
34258-2/REG-2012 

• Kupní /licenční/ smlouva ze dne 6. 10. 2008 MV-61379/SIK3-105-2008, jejímž 
předmětem je rozšíření programového prostředku ASPI verze lokal a ASPI 
verze LAN ze dne6. 10. 2008 

• Smlouva MV-89035/SIK3-105-2008 ze dne 23. 12. 2008 č.j. o poskytování 
podpory modulu Priv ASPI, který je podsystémem programového prostředku 
ASPI 

• Smlouva č.j.MV-47922/SIK3-105-2008 Rozšíření ASPI o modul PrivASPI – do 
31.12.2008 (kopie smlouvy není dostupná) 

Kopie smluv vztahujících se k programovému prostředku ASPI o celkovém počtu 
36 listů včetně jejich dodatků a příloh zasíláme v příloze. 
Vzhledem ke skutečnosti, že účetní záznamy se v souladu s platnými předpisy 
(zákon č. 563/1991 Sb.) uschovávají po dobu 5 let, zasíláme Vám požadované 
faktury vztahující se k programovému prostředku ASPI za toto období (rok 2010 
až  2014) o celkovém počtu 20 listů.  
Nad rámec plošného nasazení systému ASPI jsou v ministerstvu ojediněle 
a v omezeném nezbytně nutném rozsahu využívány i jiné právní systémy (Beck-



online.cz, CODEXIS), v zájmu plnění specializovaných úkolů jejich pracovišť. 
Není vedena jejich samostatná evidence k získání kompletního přehledu. Jsou 
využívány právními pracovišti, protože poskytují řadu odborných informací 
nutných pro výstupy těchto pracovišť, které jim nejsou v rámci ministerstvem 
sjednané a placené licence ASPI dostupné. 
Kancelář náměstka ministra vnitra pro informační a komunikační technologie 
uzavřela pro období od 1. 8.  2014 do 31. 7.  2015 smlouvu o poskytování služeb 
umožňujících přístup do aplikace  Beck - online č.j. MV-97168-8/NS-2013. 

Kopii smlouvy, příslušné faktury a záznamu o způsobu výběru dodavatele 
a stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky malého rozsahu v celkovém 
počtu 9 listů zasíláme v příloze. 

Současně přikládáme obdobnou smlouvu č.j. MV-97168-3/NS-2013, která byla 
uzavřena pro období od 1.8. 2013 do 31. 7.2014 včetně záznamu o výběru 
a příslušné faktury v celkovém počtu 10 listů.  
Pro potřeby odboru legislativy a koordinace předpisů byly na centrální úrovni  
uzavřeny následující smlouvy vztahující se k právnímu systému Codexis 
• MV-67627/SIK5-105-2011 Licence programového prostředku CODEXIS 

včetně roční servisní podpory (platná) 
• 18.7.2012 uzavřena smlouva MV-70628/SIK5-105-2012 prodloužení podpory 

o další rok (ukončená) 
• 17.7.2013 uzavřena smlouva MV-71231-4/SIK5-2013 prodloužení podpory 

o jeden rok (ukončená) 
• 29.11.2013 uzavřena smlouva č.j. MV-119250-6/SIK5-2013 na rozšíření 

CODEXIS o modul Rekodifikace soukromého práva (platná) 
• 2014 uzavřena smlouva MV-83131-3/SIK5-2014 Podpora a rozšíření 

CODEXIS (platná) 
Kopie smluv vztahujících se k programovému prostředku CODEXIS o celkovém 
počtu 11 listů včetně dostupných faktur zasíláme v příloze. 
Aktuálně není odborným útvarem začleněným v úseku náměstka ministra vnitra 
pro informační a komunikační technologie evidován záměr či chystané vypsání 
zadávacího řízení, výběrového řízení, soutěže či jiného druhu zadání na právní 
informační systém, není také evidováno žádné probíhající řízení této povahy.  

 
 

Mgr. Tereza Horčičková 
ředitelka kanceláře 

 
podepsáno elektronicky 

 


		2015-01-06T15:53:34+0000
	Not specified


		2015-02-05T07:56:28+0000
	Not specified




